
‘  

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 06.10.2020 

DETERMINA N° 33-PO/2020 

 
OGGETTO: Aggiornamento hardware PC in dotazione agli Uffici consorziali 

 Affidamento fornitura 
CIG ZB02E99535 

 
 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05.02.2020 n. 12 con la quale si formulava, tra l’altro, atto di in-

dirizzo al Responsabile del Servizio per l’aggiornamento dei supporti hardware e software in dotazione agli Uffici consor-

ziali; 

Considerato che alcuni dei computer in dotazione agli Uffici consorziali dispongono di sistema operativo obsoleto e 

memoria RAM insufficiente a supportare l’avvio contemporaneo di due o più dei programmi comunemente utilizzati; 

Considerato inoltre che l’evolversi incerto della pandemia da COVID-19, con la possibilità di una nuova chiusura delle 

attività economiche e degli uffici (lock-down), nella malaugurata ipotesi di un significativo aumento della diffusione del 

contagio, renderebbe nuovamente necessaria l’adozione di misure per agevolare la flessibilità lavorativa dei dipendenti, 

al fine di garantire l’attività minima anche al di fuori dalla sede consorziale; 

Ravvisata pertanto l’esigenza di aggiornare la dotazione hardware e software di quattro delle postazioni informatiche 

attualmente in uso e individuate, nello specifico, in “PC direttore”, “PC vicedirettore”, “PC agenti” e “PC segreteria”, 

nonché di verificare l’opportunità di aggiornamento di due pc portatili funzionanti ma piuttosto datati; 

Vista la propria determina 05.10.2020 n. 32, con la quale si stabiliva di chiedere alla ditta ITM Srl con sede in Tolmezzo, 

via Forame 12, un preventivo per la fornitura di n. 1 supporto hardware workstation portatile più docking station e mo-

nitor (postazione “PC direttore”), e per l’aggiornamento delle postazioni “PC vicedirettore”, “PC agenti” e “PC segrete-

ria” nonché di aggiornamento di due pc portatili; 

Richiamata la richiesta di preventivo 05.10.2020 prot. 1156 inviata alla ditta ITM Srl di Tolmezzo; 

Visto il preventivo del 05.10.202, protocollo 201005; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di accogliere il preventivo della ditta ITM Srl con sede in Tolmezzo, via Forame 12 P.IVA e CF 02089580308, 

dell’importo complessivo di € 3.090,00 IVA esclusa; 

2.  Di stabilire i tempi di consegna/aggiornamento hardware di cui trattasi in 15 giorni dalla data di conferma 

dell’affidamento;  

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 

DURC. 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.769,80 IVA inclusa, che sarà imputata al cod. 1120 ““Manutenzione 

locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio del bilancio consorziale 2020. 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-

secutivi dal 06.10.2020 al 21.10.2020. 

Tolmezzo, lì 06.10.2020 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 


